
 
 

ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

Z v e ř e j n ě n í  v n i t ř n í  i n f o r m a c e  

D a t u m :  2 6 . 0 2 . 2 0 2 5  

 

ČEZ vyhrál arbitráž proti Gazpromu 

Gazprom musí zaplatit společnosti ČEZ přes jednu miliardu korun 

Rozhodčí tribunál Mezinárodní obchodní komory (ICC) zcela vyhověl žalobě společnosti ČEZ, 

která se v mezinárodním rozhodčím řízení domáhala, aby jí ruská plynárenská společnost Gazprom 

nahradila škodu převyšující jednu miliardu Kč. Škoda vznikla tím, že Gazprom během roku 2022 

významně krátil dodávky zemního plynu, který si od něj ČEZ objednal ještě před ruskou invazí 

na Ukrajinu, a ČEZ tento výpadek musel pokrýt plynem nakoupeným za tehdejší vysoké ceny. Podle 

rozhodčího nálezu ICC musí Gazprom společnosti ČEZ zaplatit nejen uvedenou náhradu škody, ale i úrok 

z prodlení a náhradu nákladů řízení. Pokud tak neučiní dobrovolně, ČEZ přistoupí k výkonu rozhodčího 

nálezu, tzn. bude své nároky vymáhat exekučně. 


